
1 
 

Usnesení 
 1. ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Luběnice 

konaného dne 31. 10. 2018 v 17.00 hod  
v zasedací místnosti Kulturního domu v Luběnicích 

 
Přítomni: Mgr. Jan Blaho, Eva Drápelová, Martin Šnajder, Michal Voltner, Ing. Martin Harant, Mgr. Tomáš 
Körner, Ivana Chromková 
 
Hosté: dle prezenční listiny 
 
Zastupitelstvo obce schválilo následující usnesení: 
 
Č.1/1 
1. Schválení programu veřejného zasedání 

 

1. Schválení programu ustavujícího zasedání zastupitelstva obce 
2. Určení způsobu volby starosty, místostarosty a předsedů výborů 
3. Volba starosty 
4. Volba místostarosty 
5. Zřízení výborů zastupitelstva 
6. Volba předsedy a ostatních členů finančního výboru  
7. Volba předsedy a ostatních členů kontrolního výboru 
8. Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 

uvolněni 
9. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
10. Určení osoby za obec Luběnice pro styk se sdružením Mikroregion Kosířsko, 

MAS Region Haná a pořizovatelem územního plánu 
11. Určení pravomoci pro schvalování rozpočtových opatření 
12. Projednání rozpočtových opatření 
13. Diskuze 
 

Č. 1/2: 
Zastupitelstvo obce Luběnice schvaluje, aby se volba starosty, místostarosty a předsedů výborů 
uskutečnila veřejně hlasováním (aklamací). 
 
Č.1/3: 
Zastupitelstvo obce Luběnice volí starostou obce Luběnice pana Mgr. Jana Blaha, nar. 15. 10. 1987, 
trvale bytem Luběnice 87. 
 
Č.1/4: 
Zastupitelstvo obce Luběnice volí místostarostou obce Luběnice pana Martina Šnajdera, nar. 5. 1. 
1978, trvale bytem Luběnice 149. 
 
Č. 1/5: 
Zastupitelstvo obce Luběnice zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 
 
Č. 1/6: 
Zastupitelstvo obce Luběnice 
a) volí předsedkyní finančního výboru paní Evu Drápelovou, trvale bytem Luběnice 132 
b) volí členy finančního výboru Ing. Martina Haranta trvale bytem Luběnice 84 a Ivanu Chromkovou 
trvale bytem Luběnice 134. 
 
 
Č. 1/7 
Zastupitelstvo obce Luběnice 
a) volí předsedou kontrolního výboru pana Mgr. Tomáše Körnera, trvale bytem Luběnice 22 



2 
 

b) volí členy kontrolního výboru Michala Voltnera trvale bytem Luběnice 177 a Ing. Martina Haranta 
trvale bytem Luběnice 84. 
Č. 1/8: 
Zastupitelstvo obce Luběnice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro vý-
kon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
 
Č. 1/9: 
Zastupitelstvo obce Luběnice v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích sta-
noví odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

• Místostarosta  4 500 Kč 

• Předseda výboru 1 400 Kč 

• Člen zastupitelstva 700 Kč 
Odměny budou poskytovány od 1. listopadu 2018. 
 
 
Č. 1/10 
Zastupitelstvo obce Luběnice schvaluje, aby kontaktní osobou pro styk s dobrovolným svazkem 
obcí Mikroregion Kosířsko, místní akční skupinou MAS Region Haná a pro styk s pořizovatelem 
územního plánu byl starosta obce Mgr. Jan Blaho. Jako náhradníka pro styk s výše uvedenými sub-
jekty zastupitelstvo obce Luběnice schvaluje místostarostu pana Martina Šnajdera. 
 
 
Č. 1/11: 
Zastupitelstvo obce Luběnice v souladu § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích sta-
novuje kompetenci starosty k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsa-
hu: 
a) do výše 200.000 Kč, pokud rozpočtové opatření nevyvolává potřebu zvýšit celkové výdaje 
rozpočtu (tedy v rámci schválené výdajové stránky rozpočtu), 
b) do výše 200.000 Kč měsíčně na konkrétní účel, pokud rozpočtové opatření vyvolává potřebu 

navýšit celkové výdaje rozpočtu za podmínky, že je tento výdaj krytý prostředky na běžném 
účtu obce, 

c) při rozpočtovém zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů, 
d) kdy je provedení výdaje nutné k zajištění chodu obce v případě havárie, stavu nouze, k odvrá-

cení možných škod, dále když je pozdní provedení úhrady penalizováno a dopady penalizace 
mohou překročit případná rizika z neoprávněné úhrady, 

e) při úhradách pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a další nutné výdaje s tím spoje-
né, kdy schválení a provedení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, 
protože výdaj musí být realizován, 

f)  v případě tzv. posledního rozpočtového opatření na konci kalendářního roku, kdy by mělo do-
jít k úpravě výdajů a případně i příjmů tak, aby nebyl porušen zákon o rozpočtových pravi-
dlech územních rozpočtů. 

 
Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření schváleném a 
provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva a dále na stručné odů-
vodnění jednotlivých opatření, konaném po schválení a provedení rozpočtového opatření starostou. 
 
Č. 1/12 
Zastupitelstvo obce Luběnice  

a) bere na vědomí rozpočtová opatření č. 11 a č. 12 
b) schvaluje rozpočtové opatření č. 13. 

 
Zapsala: Ing. Jana Konrádová 

 
 
Ověřili: Ing. Martin Harant   Ivana Chromková 
 
 

           Mgr. Jan Blaho 
           starosta obce 


